
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  
ЛИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

Первое    заседание 
 

РЕШЕНИЕ 
 

Ливенка 

 
15 сентября  2023 года                                                                                                                                          №9 

 

 

 

О регистрации депутатской 

фракции  Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» в земском собрании 

Ливенского сельского поселения 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 1.12 Регламента земского собрания  

Ливенского сельского поселения, на основании уведомления о создании 

депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» в земском собрании Ливенского сельского поселения, земское 

собрание Ливенского сельского поселения р е ш и л о: 

1. Зарегистрировать в земском собрании Ливенского сельского 

поселения депутатскую фракцию Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в количестве 4 (четырех) человек (список прилагается). 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на сайте 

Ливенского сельского поселения https://livenskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/, 

вывешивания в общедоступных местах Ливенского сельского поселения. 

 

Глава Ливенского  

сельского поселения                                                                М.Б.Митусова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

                                                                                   

                                                                    Приложение 

                                                                    к решению земского собрания 

                                                                    Ливенского сельского поселения 

                                                                    от 15 сентября 2023 года № 9 

 

 

 

СПИСОК ДЕПУТАТОВ  

фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

в земском собрании Ливенского сельского поселения муниципального 

района «Красногвардейский район»  

Белгородской области четвертого созыва 

 

1. Карташова Елена Александровна, директор Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Детская музыкальная 

школа с.Ливенка – руководитель фракции Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в земском собрании Ливенского сельского 

поселения муниципального района «Красногвардейский район» 

Белгородской области четвертого созыва. 

2. Попков Дмитрий Викторович, хореограф Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования Детская музыкальная 

школа с.Ливенка. 

3. Михайлов Александр Михайлович, заведующий производственным 

участком № 2 (с. Ливенка) АО "Самаринское". 

4. Митусова Марина Борисовна, индивидуальный предприниматель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 
 В земское собрание Ливенского 

сельского поселения 

муниципального района 

«Красногвардейский район» 

 

 

 

Уведомление  

об образовании депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

в  земском собрании Ливенского сельского поселения муниципального 

района «Красногвардейский район»  

Белгородской области четвертого созыва 

 

          В соответствии с решением Местного политического совета от 17 

сентября 2013 года, на основании письменных заявлений депутатов земского 

собрания Ливенского сельского поселения была создана фракция «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» в земском собрании Ливенского сельского поселения. 

          На собрании фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в земском собрании 

Ливенского сельского поселения 15  сентября 2023 года было утверждено 

Положение о фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в земском собрании Ливенского 

сельского поселения. Руководителем фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 

земском собрании Ливенского сельского поселения избрана Карташова 

Елена Александровна. Заместителем руководителя фракции «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» избран Попков Дмитрий Викторович. 

         Фракция «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в земском собрании Ливенского 

сельского поселения создается с целью реализации законотворческой 

деятельности земского собрания Ливенского сельского поселения 

программных установок и решений руководящих органов Партии, 

согласования и проведения политики, отражающей позицию Партии по 

важным вопросам общественно-политической жизни сельского поселения и 

обеспечения солидарного голосования. 

          Официальное название фракции: «Фракция «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 

земском собрании Ливенского сельского поселения муниципального 

района «Красногвардейский район». 

          Также был утвержден списочный состав фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

в земском собрании Ливенского сельского поселения в количестве 4 человек. 

          В связи с этим прошу зарегистрировать фракцию «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

в земском собрании Ливенского сельского поселения. 

 

 

Руководитель фракции 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

в земском собрании  

Ливенского сельского поселения:                                    Е.А. Карташова 


